Адкрытае акцыянернае тавар ыства
«Гомельдрэу»

(А АТ «Гомельдрэу»)

Открытое акционерное общество
«Гомельдрев»

(ОАО «Гомельдрев»)

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гомель

О внесении изменений, дополнений
в Положение о комиссии
по противодействию коррупции в ОАО «Гомельдрев»

В целях обеспечения координации работ по противодействию
коррупции в ОАО «Гомельдрев», на основании Закона Республики Беларусь
от 15 июля 2015 г. № 305-3 «О борьбе с коррупцией»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения и дополнения в Положение о комиссии
по противодействию коррупции в ОАО «Гомельдрев»:

1. Исключить из Положения о комиссии по противодействию
коррупции слова касающиеся «информирования, выполнения поручений,
взаимодействия с ОАО «Банк развития Республики Беларусь», УП «БР-
Консалт».

2. Дополнить: раздел 1 «При формировании (обновлении) комиссии не
допускается вхождения в её состав лиц, ранее допустивших коррупционные
проявления либо не принявших предусмотренных законодательством мер по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов. В случае
совершения указанных коррупционных проявлений в период работы в
комиссии, такие лица незамедлительно выводятся из её состава»;

Раздел 5 «Член комиссии несет ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение возложенных на него обязанностей, а так же за
разглашение сведений, ставших ему известными в связи с участием в
деятельности комиссии»;

Раздел 7 «При необходимости на заседание комиссии
беспрепятственно допускается прокурор, который вправе выступать по
вопросам повестки дня и вносить предложения для включения в протокол
заседания».

3. С настоящим приказом ознакомить членов комиссии по
противодействию коррупции в ОАО «Гомельдрев».

Генеральный директор Г.В. Коротченко

Зак. 6763-300С